[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
сорок пятое заседание

07 октября  2011г. № 45/9

г. Верхний Тагил
Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда городского округа Верхний Тагил»

В целях приведения нормативных правовых актов Думы городского округа Верхний Тагил  в соответствие с действующим законодательством, повышения эффективности использования муниципального имущества, установления единого порядка предоставления в аренду зданий, сооружений, строений, нежилых помещений, имущественных комплексов, иных объектов недвижимости, а также движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  городского округа Верхний Тагил, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 51 Федерального закона от 6.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17.1, 19, 20 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:

        1. Утвердить и ввести в действие Положение «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда городского округа Верхний Тагил» (прилагается).

 2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 30.10.2006 N 29/3
«Об утверждении Положения о порядке предоставления в арендное пользование объектов собственности городского округа Верхний Тагил»

2.2. Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 04.12.2006 N 30/6

«О внесении дополнений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 30.10.2006 N 29/3 «Об утверждении положения о порядке предоставления в арендное пользование объектов собственности городского округа Верхний Тагил».

2.3. Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 23.05.2008 N 5/5

«О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в арендное пользование объектов собственности городского округа Верхний Тагил».

     3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

2

    4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на  сайте администрации городского округа Верхний Тагил.

     5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по производству Долгова В.В.
Глава городского округа Верхний Тагил,

Председатель Думы городского округа                 подпись           А.Л. Башков

Верно

ведущий специалист

Думы городского округа Верхний Тагил                                                       О.Г. Мезенина